
فروند انواع هواپیما اعم از تانکر سوخت رسان، شکاری های مختلف و 
دیگر پرنده های پشتیبانی رزمی به همراه جمع کثیری از کارکنان پروازی 
و غیرپروازی ایفای نقش نموده تا چنین موفقیتی حاصل شد. شانزده 
انسان بااراده، نزدیک به پنج ساعت پرواز طولانی را در حالی آغاز کردند 
که در مسیر پــروازی آنها چیدمانی از سامانه های سبک و سنگین 
ضدهوایی انتظارشان را می کشید و شکاری های دشمن نیز آسمان 

منطقه را در پوشش خود قرار داده بودند.
در این کتاب می خوانید عملیات حمله به اچ٣ دارای چهار ویژگی 
است که آن را در دنیا برجسته می سازد. اولین ویژگی این عملیات زمان 
اندک آن است که پنج ساعت بیشتر طول نکشید. دوم، سوخت گیری 
هواپیماها در ارتفاع پایین بــود، معمولاً این عمل در ارتفاع ٢٢ هزار 
پایی انجام می شد و برای اولین بار در ارتفاع هزار پایی صورت پذیرفت. 
سوم، اصل حفاظت از اطلاعات این عملیات و چهارم هم کار گروهی 
تمامی خلبان ها و نیروهای مختلف در قسمت رادار و پشتیبانی و 
اما... آنچنان  که در این کتاب می خوانیم، نیروی هوایی عراق برای اینکه 
از آسیب های ناشی از عملیات های نیروی هوایی کشورمان در امان 
باشد، بخش بزرگی از ادوات جنگی و ازجمله هواپیماهای توپولف 
۲۲ و میگ های ۲۵ خود را به دورترین نقطه در ۳ پایگاه به نام الولید در 

منطقه اچ ۳ در ۵0 کیلومتری مرز اردن مستقر کرد.
ــراق از تــوانــایــی  ــ ــــش ع ــیــل آشــنــایــی ارت ــن مــســألــه الــبــتــه بــه دل ایـ
هواپیماهایی بود که در اختیار نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران 
قــرار داشـــت. عــراقــی هــا به خوبی می دانستند ایــن هواپیماها تنها 
می توانند یک سوم ایــن مسیر را طی کنند و با ایــن ابتکار راه را برای 
هرگونه حمله از سوی ایران بسته بودند؛ اما در این عملیات خلبانان 
ما طی چهاربار سوخت گیری در ارتفاع بسیار پایین توانستند این 
پایگاه ها را بمباران کنند و هشتاد فروند از هواپیماهای دشمن را در 

زمین نابود سازند.
احمد مهرنیا در »حمله به الولید« تــلاش کــرده تا لحظه به لحظه 
ــاس اســنــاد و یــا نقل قول هایی از  عملیات مــعــروف بــه اچ ۳ را بــر اس
طــراحــان و خلبانان بازمانده از ایــن عملیات روایـــت کند و عــلاوه بر 
ح این عملیات ۵ ساعته، تمامی مراحل پیش و پس از انجام این  شر

عملیات هوایی را به تصویر کشیده است.
در این اثر مستند و جــذاب، ضمن مصاحبه با ۸0 نفر از خلبانان 
نیروی هوایی که در این عملیات شرکت داشتند و گفت وگو با سایر 
پرسنل از جمله سیستم رادار و نیروهای پشتیبانی و... همچنین 

مدارک دیگری از بازتاب های جهانی این عملیات آمده است.

عملیات »الولید« معروف به اچ-۳ 
در زمــان خــود موجب دگرگونی های 
ــادی در رونـــد جنگ تحمیلی شد.  زیـ
غرب و شرق از آن گفتند.در صبحگاه 
یــک پنجشنبه بــه یــادمــانــدنــی و در 
تلاطم یک نبرد نابرابر و تحمیلی، ۸ 
فروند بمب افکن فانتوم با هدایت 
خلبانان کـــارآزمـــوده و مصمم بــا طی 
مسافتی حدود ۱۷00 کیلومتر وارد خاک 
ــراق شــده و بــا حمله بــه مجموعه  عـ
پایگاه های H-۳ موسوم به »الولید« 
خالق یکی از شاهکارهای عملیات 
هــوایــی در جــهــان شــدنــد. در پشت  
صحنه ایــن عملیات، متجاوز از ۵0 
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